
Původní vchod do Hospodářské společnosti, asi 1900

Biskupský dvůr byl sídlem Hospodářské společnosti, 
ve které Mendel pracoval 33 let.

Hospodářská společnost (Ackerbaugesellschaft) suplovala v Mendelově době funkci
vědecké akademie pro Moravu. Mendel v této společnosti pracoval od roku 1851 až
do konce svého života. Aktivně působil v jejích přírodovědných sekcích a od roku 1868
patřil do jejího předsednictva.
Hospodářská společnost založila v roce 1817 Františkovo (dnešní Moravské zemské)
muzeum, vybudovala moderní státní školství, organizovala přírodovědný a spole-
čenskovědní výzkum a usilovala o vznik university. V roce 1861 se její přírodovědná
sekce transformovala na Přírodozkumný spolek, ve kterém Mendel zveřejnil výsledky 
svých pokusů s hybridy rostlin v roce 1865. 
Aktuálně se v prostorech Hospodářské společnosti nachází Mendelianum Moravského
zemského muzea, které se systematicky věnuje výzkumu Mendelova života a díla a pro-
pagaci jeho vědeckého a kulturního odkazu již od roku 1962.

Johann Gregor Mendel (1822–1884) je vědec světového významu. 
V Brně působil od svých jednadvaceti let až do smrti. Prováděl zde pokusy 
s hybridy rostlin a publikoval jejich výsledky, které se staly základem 
genetiky. Mendelův život a dílo jsou stálou inspirací.

Původní vchod do Hospodářské společnosti, asi 1900

Biskupský dvůr byl sídlem Hospodářské společnosti, 
ve které Mendel pracoval 33 let.

Hospodářská společnost (Ackerbaugesellschaft) suplovala v Mendelově době funkci
vědecké akademie pro Moravu. Mendel v této společnosti pracoval od roku 1851 až
do konce svého života. Aktivně působil v jejích přírodovědných sekcích a od roku 1868
patřil do jejího předsednictva.
Hospodářská společnost založila v roce 1817 Františkovo (dnešní Moravské zemské)
muzeum, vybudovala moderní státní školství, organizovala přírodovědný a spole-
čenskovědní výzkum a usilovala o vznik university. V roce 1861 se její přírodovědná
sekce transformovala na Přírodozkumný spolek, ve kterém Mendel zveřejnil výsledky 
svých pokusů s hybridy rostlin v roce 1865. 
Aktuálně se v prostorech Hospodářské společnosti nachází Mendelianum Moravského
zemského muzea, které se systematicky věnuje výzkumu Mendelova života a díla a pro-
pagaci jeho vědeckého a kulturního odkazu již od roku 1962.

Johann Gregor Mendel (1822–1884) je vědec světového významu. 
V Brně působil od svých jednadvaceti let až do smrti. Prováděl zde pokusy 
s hybridy rostlin a publikoval jejich výsledky, které se staly základem 
genetiky. Mendelův život a dílo jsou stálou inspirací.

Původní vchod do Hospodářské společnosti, asi 1900

Biskupský dvůr byl sídlem Hospodářské společnosti, 

ve které Mendel pracoval 33 let.

Hospodářská společnost (Ackerbaugesellschaft) suplovala v Mendelově době funkci 

vědecké akademie pro Moravu. Mendel v této společnosti pracoval od roku 1851 až 

do konce svého života. Aktivně působil v jejích přírodovědných sekcích a od roku 1868 

patřil do jejího předsednictva.

Hospodářská společnost založila v roce 1817 Františkovo (dnešní Moravské zemské) 

muzeum, vybudovala moderní státní školství, organizovala přírodovědný a spole-

čenskovědní výzkum a usilovala o vznik university. V roce 1861 se její přírodovědná 

sekce transformovala na Přírodozkumný spolek, ve kterém Mendel zveřejnil výsledky 

svých pokusů s hybridy rostlin v roce 1865. 

Aktuálně se v prostorech Hospodářské společnosti nachází Mendelianum Moravského 

zemského muzea, které se systematicky věnuje výzkumu Mendelova života a díla a pro-

pagaci jeho vědeckého a kulturního odkazu již od roku 1962.

Johann Gregor Mendel (1822–1884) je vědec světového významu. 

V Brně působil od svých jednadvaceti let až do smrti. Prováděl zde pokusy 

s hybridy rostlin a publikoval jejich výsledky, které se staly základem 

genetiky. Mendelův život a dílo jsou stálou inspirací.

Původní vchod do Hospodářské společnosti, asi 1900

Biskupský dvůr byl sídlem Hospodářské společnosti, 

ve které Mendel pracoval 33 let.

Hospodářská společnost (Ackerbaugesellschaft) suplovala v Mendelově době funkci 

vědecké akademie pro Moravu. Mendel v této společnosti pracoval od roku 1851 až 

do konce svého života. Aktivně působil v jejích přírodovědných sekcích a od roku 1868 

patřil do jejího předsednictva.

Hospodářská společnost založila v roce 1817 Františkovo (dnešní Moravské zemské) 

muzeum, vybudovala moderní státní školství, organizovala přírodovědný a spole-

čenskovědní výzkum a usilovala o vznik university. V roce 1861 se její přírodovědná 

sekce transformovala na Přírodozkumný spolek, ve kterém Mendel zveřejnil výsledky 

svých pokusů s hybridy rostlin v roce 1865. 

Aktuálně se v prostorech Hospodářské společnosti nachází Mendelianum Moravského 

zemského muzea, které se systematicky věnuje výzkumu Mendelova života a díla a pro-

pagaci jeho vědeckého a kulturního odkazu již od roku 1962.

Johann Gregor Mendel (1822–1884) je vědec světového významu. 

V Brně působil od svých jednadvaceti let až do smrti. Prováděl zde pokusy 

s hybridy rostlin a publikoval jejich výsledky, které se staly základem 

genetiky. Mendelův život a dílo jsou stálou inspirací.

BISKUPSKÝ DVŮR

DIETRICHSTEINSKÝ PALÁC

DIVADLO REDUTA

FILOSOFICKÝ ÚSTAV

REÁLKA

HYPOTÉČNÍ BANKA

KOSTEL SV. TOMÁŠE

ZEMSKÝ DŮM

TECHNICKÉ UČENÍ

NOVÁ RADNICE

KOSTEL SV. MICHALA

MĚSTSKÝ DVŮR

PETROV

NEMOCNICE U SV. ANNY

AUGUSTINIÁNSKÝ KLÁŠTER

PARK LUŽÁNKY

UP_MENDEL_1200x1700.indd   6UP_MENDEL_1200x1700.indd   6 29.06.2023   13:55:2329.06.2023   13:55:23


